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erkender, at Dansk Folkeparti i forbindelse med 
finanslovforhandlingerne og aftalerne med rege- 
ringen har nået et resultat med hensyn til, at vi 
får udbygget hospiceområdet en kende, men det 
er jo altså ikke sådan, at vi kan være sikre på, at 
man i alle amter vil have et sådant tilbud, sådan 
som vi havde foreslået det fra Kristeligt Folke- 
partis side i forbindelse med vores finanslovud- 
spil. Vi beklager, at det fortsat vil være sådan, at 
døende kommer til at stå på venteliste, fordi vi 
ikke har udbygget hospicetilbuddene godt nok i 
vort land. 

Det fjerde område, vi har satset på, var et løft 
på miljøområdet, og her var det især Kristeligt 
Folkeparti magtpåliggende at få genoprettet 
nogle af de værste nedskæringer, som er foreta- 
get i år på vedvarende energi-området både i 
forhold til nogle af de forskellige tilskudsord- 
ninger, som kunne være med til at sikre, at nogle 
af de vedvarende energi-teknologier for alvor 
kunne gøres kommercielt bæredygtige, og i for- 
hold til at sikre mere forskning på vedvarende 
energi-området. Det skal dog siges, at det i for- 
bindelse med de forskellige aftaler på forsk- 
ningsområdet er lykkedes at komme igennem 
med en lille genopretning på nogle af de områ- 
der her, og det er selvfølgelig positivt, men det 
står slet ikke mål med de nedskæringer, der i øv- 
rigt er foretaget på området. 

Kl. 23.40 
For det femte vil jeg nævnte, at vi fra Kriste- 

ligt Folkepartis side har taget spørgsmålet om 
politiets ressourcer op i forbindelse med dette 
års finanslovforhandlinger, idet vi mener, at det 
nuværende politiforlig og de muligheder, politi- 
et har i dag, er stærkt reducerede som følge af, at 
overarbejdspuklen er kanonstor for vores politi. 
og altså ikke har udviklet sig i nedadgående ret- 
ning i det seneste halve år, som følge af at Dan- 
mark har haft EU-formandskabet. Men det er 
ikke på grund af EU-formandskabet, at overar- 
bejdspuklen er blevet så stor, som den er; den 
var også stor før den 1. juli. Jeg må bare konsta- 
tere, at der ikke er lydhørhed, hverken hos rege- 
ringspartierne eller forligspartnerne, Socialde- 
mokratiet og Det Radikale Venstre, med hensyn 
til at give vores politi et nødvendigt løft. Det er 
en sag, som vi bestemt ikke er færdige med fra 
Kristeligt Folkepartis side. Vi synes ikke, vi kan 
være de gældende arbejdsvilkår for politiet be- 
kendt. 

Alt i alt må vi sige, at Kristeligt Folkeparti 
står ved de aftaler og de forlig, vi har indgået 
med regeringen under finanslovforhandlinger- 

ne. Vi er tilfredse med dem, men vi er ikke til- 
fredse med det samlede indtryk, vi har af rege- 
ringens finanspolitik og den måde, det er blevet 
båret igennem på. Det står vi ikke bag som så- 
dan, og det har vi også meddelt tidligere. Vi sy- 
nes, regeringen skulle søge et bredere samarbej- 
de i Folketinget for at få endelige aftaler på 
plads. Vi må også erkende, at hvis regeringen 
ikke vil opgive den nedprioritering af Danmarks 
internationale indsats, man har, og ikke vil opgi- 
ve sit rigide skattestop, så er det ikke muligt, og 
så bliver den enlige forligspartner Dansk Folke- 
parti, sådan som det også er blevet i år. Det be- 
klager vi, men det er selvfølgelig også de konse- 
kvenser, der er af, at vælgerne har sammensat 
Folketinget, som de rent faktisk har. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu har jeg jo været så heldig, at jeg -  som kun få 
i Folketingssalen eller i hvert fald kun en del -  
har haft mulighed for at høre alle de gode ind- 
læg i fredags og også i dag, og det er jo rart, at 
man kan få lov til det. 

Jeg må sige, at debatten i fredags var ganske 
grundig. Det var egentlig ikke meget af det, der 
blev sagt i fredags, som ikke også blev berørt i 
dag, plus lidt mere, og sådan skal det vel også 
være med den form, vi har valgt at bearbejde vo- 
res finanslov på: først ændringsforslagene og så 
den endelige vedtagelse. 

Man kan selvfølgelig være bekymret over, at 
vi ikke er enige alle sammen i Folketingssalen, 
for så var det egentlig lettere -  altså i hvert fald i 
teorien. Men jeg er egentlig ikke overrasket over, 
at vi ikke er enige, for det er måske i virkelighe- 
den parlamentarismens og folkestyrets grun- 
didé, at vi er valgt ud fra forskellige synspunk- 
ter og forskellige holdninger. Det er måske i vir- 
keligheden dér, den politiske proces ligger. Det 
er nu engang den måde, et folkestyre skal funge- 
re på, at vi forhåbentlig ikke er enige, og det er 
måske styrken, at vi ikke er enige, fordi vi af- 
spejler de meninger, der er uden for huset. 

Men alligevel kan man jo blive glad over at 
høre, at den konservative ordfører, fru Gitte 
Seeberg, siger, at Det Konservative Folkeparti er 
glade og enige i det, der ligger i finansloven. 

Og det bidrager også til min glæde (it høre 
Dansk Folkepartis ordfører, hr. Kristian Thule- 
sen Dahl, sige, at man synes, at det er en god fi- 
nanslov, at man støtter den, og at man er enig i 
grundrammerne. 

Og så vil jeg sige, at for mig er det næsten 
endnu bedre at høre, at også Venstres ordfører, 


